
1 

 

Obec Ploskovice 

Zastupitelstvo obce Ploskovice 

Usnesení 

z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ploskovice, 

konaného dne 20.12.2023, od 17:00 hodin                                                   

 v zasedací místnosti Obecního úřadu Ploskovice, Ploskovice čp. 2. 
 

Usnesení č. 1/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Zuzana Hrdličková, Dušan Zeman. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: 

Dušan Pressl, Jan Petráš. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 11. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění usnesení 10. veřejného zasedání                  

ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/11Z/2023bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 5/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva a stavu 

stavebních prací v obci  do 20.12.2023. 
 

Usnesení č. 6/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  bere na vědomí Zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. do 

20.12.2023. 
 

Usnesení č. 7/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. přijetí daru                                  

ve výši 6.000,- Kč od SONS LOCATIONS – Filmbusters s.r.o., IČO:14251868, Husitská 

107/3, 130 00 Praha 3. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  bere na vědomí žádost ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. o finanční 

příspěvek, bude řešeno individuálními příspěvky dle uvážení zastupitelů.  

 

Usnesení č. 9/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje rozpočet  ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. na rok 2024. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/11Z/2023 bylo schváleno. 



2 

 

 

Usnesení č. 10/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Stanovení finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele 

pro rok 2024. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice: 

I. O v ě ř i l o  v souladu s § 54 odst. 2 stavebního zákona, že zpracovaná Změna č. 1 

Územního plánu Ploskovice není v rozporu: 

a1. s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 

s platností ode dne 1. 9. 2023 

a2. s Úplným zněním Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje po vydání 1., 2. 3. a 4. 

aktualizace s nabytím účinnosti ke dni 4. 2. 2023 

a3. se stanovisky dotčených orgánů 

a4. se stanoviskem krajského úřadu. 

II. B e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení uplatněných připomínek uplatněných v průběhu obou 

veřejných projednání při řízení o Změně č. 1 Územního plánu Ploskovice ve smyslu § 52 

stavebního zákona, které je obsaženo v kapitole „19“ odůvodnění Změny č. 1 Územního 

plánu Ploskovice. 

III. B e r e  n a  v ě d o m í ,  že  již bylo rozhodnuto o všech uplatněných námitkách k návrhu 

Změny č. 1 Územního plánu Ploskovice, a v rámci zasedání zastupitelstva obce ve dnech 

3. 4. 2023 a 30. 10. 2023. Jejich vyhodnocení včetně výsledků rozhodnutí o nich je 

obsaženo v kapitole „18“ Změny č. 1 Územního plánu Ploskovice. 

IV. V y d á v á  ve smyslu § 6 odst. 5 písm. c) a § 43 odst. 4 stavebního zákona, přílohy č. 7 

vyhlášky 500/2006 Sb., části šesté správního řádu a § 84 odst. 2 písm. y) zákona o obcích 

Změnu č. 1 Územního plánu Ploskovice. 

Příloha 

Změna č. 1 Územního plánu Ploskovice (návrh opatření obecné povahy pro vydání) 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu z jednání finančního výboru ze dne 

20.11.2023. 
 

Usnesení č. 13/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu z jednání kontrolního výboru ze dne 

19.12.2023. 
 

Usnesení č. 14/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu z jednání kulturní a školské komise             

ze dne 20.11.2023. 
 

 

 

 



3 

 

Usnesení č. 15/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje přebytkový rozpočet Obce Ploskovice pro rok 2024. 

Závazným ukazatelem je paragraf. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci k odměnám členů zastupitelstev od 01.01.2024. 
 

Usnesení č. 18/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku                                       

p.p.č. 313 v k.ú. Ploskovice o výměře cca 188 m2(díl 4) za cenu 15,- Kč/m2/rok včetně platné 

sazby DPH na dobu neurčitou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje  přidělení  bytu č. 210 v bytovém domě Ploskovice 

č.p. 50 žadateli č. 248  na dobu určitou  od 01.12.2023  do 30.11.2025 .  

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy stávajícím 

nájemníkům bytů č. 214 a 216 v bytovém domě Ploskovice č.p. 50,  na dobu určitou                         

od 01.02.2024  do 31.01.2026 .  

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí úpravu cen za služby v odpadovém 

hospodářství od 01.01.2024. 
 

Usnesení č. 22/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ceny pronájmu kulturního sálu na Slovárně – 

Ploskovice 50 takto (cena včetně platné sazby DPH): 

Akce ZŠ a MŠ, akce obce, charitativní akce – zdarma 

Jednodenní pronájem – občané obce:1.800,- Kč vč. DPH 

Jednodenní pronájem – občané obce: 1.800,- vč. DPH 

Jednodenní pronájem – cizí občané: 4.000,- vč. DPH 

Akce soukromého charakteru – vícedenní, firemní akce: 4.000,- vč. DPH první den, každý 

další den plus 2.000,- Kč vč. DPH. 

Z neuklizený sál poplatek 1.000,- Kč; za neumyté nádobí poplatek 1.000,- Kč, za rozbité 

nádobí – poplatek ve výši pořizovací ceny. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

 

 



4 

 

 

Usnesení č. 23/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostovi obce zjištění informací na Vodoprávním 

úřadě Městského úřadu v Litoměřicích k povolení odběru vody ze studny a přesun projednání 

žádosti   na jednání zastupitelstva obce po zjištění informací na Vodoprávním 

úřadě. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 23/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 24/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zapojení ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. do projektu IROP 

(Konektivita a zázemí pro rozvoj KK v ZŠ a MŠ Ploskovice) včetně podmínky zachování 

výstupu projektu minimálně po dobu udržitelnosti projektu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 25/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci EKO-KOM k Projektu podpory 

intenzifikace tříděného sběru. 
 

Usnesení č. 26/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavb„FTTx_Č_Superb_Ploskovice_PLLIT2_UR s CETIN a.s., 

IČO: 04084063 a zmocňuje starostu smlouvy k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 26/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 27/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru pro rok 2024 Hospicu sv. Štěpána 

v Litoměřicích, IČ: 65081374 ve výši 10.000,- Kč a zmocňuje starostu k podpisu darovací 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 27/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 28/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Podpora 

přípravy projektových záměrů na vypracování projektové dokumentace na akci: „Rozšíření 

hlavní kanalizační stoky splaškové kanalizace – Spodní dvůr“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 28/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 29/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti o dotaci z programu pro podporu 

odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 na akci: 

„Vybudování polopodzemních kontejnerů na tříděný odpad v obci Ploskovice“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 29/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Usnesení č. 30/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje smlouvu č. 23/SML2858/SoPD/ZPZ z programu pro 

podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 na akci: 

„Pořízení kontejneru pro svoz bioodpadu a pořízení kompostérů pro občany obce“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 30/11Z/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 31/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o poskytování odborných knihovnických 

služeb mezi Obcí Ploskovice a  Knihovnou Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, IČ: 00360627. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 31/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 32/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí daru ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. ve výši                  

4.000,- Kč od Obce Chudoslavice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 32/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 33/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí daru ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. ve výši                  

3.000,- Kč od Obce Býčkovice pro děti ŠD. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 33/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 34/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostovi obce řešit s právním zástupcem obce  situaci 

svodu dešťových vod  z nemovitosti Maškovice č.p. 16 do obecního pozemku. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 34/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 35/11Z/2023: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výpověď Smlouvy o výpůjčce parkoviště s TJ 

SOKOL Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Konvalinka) 

Usnesení č. 35/11Z/2023 bylo schváleno. 
 

 

V Ploskovicích: 27.12.2023  
 

Zapisovatel: Jitka Kopecká 

 

 

Ověřovatelé:  Dušan Pressl   …………………………… 

    

     

  Jan Petráš   ……………………………. 

 

 

Starosta:           Libor Konvalinka  ……………………………. 
 


		2024-01-09T11:32:20+0100
	Libor Konvalinka




